



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## Dzień Wojska Polskiego w Mławie

Publikowane od

17.08.2012 00:00:00

Publikowane do

17.09.2012 00:00:00



15 sierpnia obchodzimy jako Dzień Wojska Polskiego i rocznicę spektakularnego zwycięstwa oręża polskiego nad sowietami w 1920 roku. Jak co roku Burmistrz

Miasta Mława z przedstawicielami Rady Miasta i mieszkańcami Mławy oddali hołd żołnierzom, którzy ginęli w obronie Ojczyzny.

Mławskie obchody Dnia Wojska Polskiego rozpoczęła Msza św. w kościele p.w. św. Stanisława BM. Następnie mieszkańcy Mławy prowadzeni przez poczty sztandarowe oraz Burmistrza Sławomira Kowalewskiego i Przewodniczącego Rady Krzysztofa Wasiłowskiego przemaszerowali na cmentarz parafialny. Tam przy mogile żołnierzy poległych w wojnie polsko - bolszewickiej głos zabrał Burmistrz Mławy:

*- Spotykamy się tradycyjnie w szczególnym miejscu, na cmentarzu parafialnym. Tu, gdzie spoczywają drogie naszym sercom szczątki naszych najbliższych. Ale również ciała żołnierzy - tych znanych i nieznanych. Żołnierzy, którzy walczyli za wolność i bronili naszej Ojczyzny - powiedział Sławomir Kowalewski.*

Delegacje władz miasta, powiatu, partii politycznych i stowarzyszeń złożyły wiązanki kwiatów pod żołnierskim grobem. Na zakończenie uroczystości Mławska Orkiestra Dęta wykonała wiązankę pieśni patriotycznych.

Data 15 sierpnia jako Dzień Wojska Polskiego - święto Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej obowiązuje od 1992 roku. Propozycję, aby obchodzone było właśnie tego dnia (na pamiątkę zwycięskiej bitwy warszawskiej w 1920) złożył mławianin - ówczesny senator, prof. dr hab. Ryszard Juskiewicz, znany historyk, regionalista i autor wielu książek o tematyce mławskiej. Święto wprowadzone zostało ustawą Sejmu z 30 lipca 1992 r.

Zdaniem brytyjskiego polityka i pisarza Edgara D'Abernona Bitwa Warszawska zajmuje osiemnastą pozycję na liście przełomowych bitew w historii świata. Zdecydowała ona o zachowaniu przez Polskę niepodległości oraz przekreśliła plany rozprzestrzenienia rewolucji na zachód Europy.

**Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM**



























---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artykul/dzien-wojska-polskiego-w-mlawie>